事  務  連  絡

令和 4年 12月 28日

地区薬剤師会担当役員 様

                                公益社団法人 東京都薬剤師会

パキロビッド®パックの医療機関及び薬局への配分について

（別紙、質疑応答集の改正）

平素より本会会務にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

日本薬剤師会を通じ、厚生労働省よりパキロビッド®パックの対応薬局の選定に係る要件

等の改正があった旨、連絡が参りましたのでお知らせいたします。

今般の主な改正点は、「ラゲブリオの処方実績を問わない」、「供給の役割を担う薬局」の

考え方を廃止し、対応薬局の在庫数の上限を一律で最大 40 人分まで引き上げる等となりま

した。

つきましては、パキロビッド®パックの対応薬局としての登録は、ラゲブリオの処方実績の

有無に関わらず登録が可能となりましたので、より多くの会員の薬局にご登録いただきま

すよう、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが貴会会員へご周知くださいますようお願い

申し上げます。

なお、詳細につきましては厚生労働省のホームページをご覧下さい。

厚生労働省ホームページ

https://www.mhlw.go.jp/content/001029357.pdf

東京都福祉保健局登録サイト

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/corona_portal/iryokikan/keikouyaku_touroku.html

担当事務局

  東京都薬剤師会 薬局業務課

  E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/001029357.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/corona_portal/iryokikan/keikouyaku_touroku.html